СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 года                                                                                            № 649

Об утверждении Порядка опубликования
ежеквартальных сведений о численности
муниципальных служащих органов
местного самоуправления ЗАТО
г. Североморск, работников
муниципальных учреждений ЗАТО
г. Североморск с указанием фактических
расходов на оплату их труда

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск,
работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Североморск с указанием
фактических расходов на оплату их труда согласно Приложению к настоящему
Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

 Глава ЗАТО г. Североморск                                 Председатель Совета депутатов
                                                                        ЗАТО г. Североморск

          В.В. Евменьков                                                       Е.П. Алексеев

2

Приложение
к Решению Совета депутатов ЗАТО
г. Североморск от 23.06.2020 № 649

ПОРЯДОК

опубликования ежеквартальных сведений о численности
 муниципальных служащих органов местного самоуправления
ЗАТО г. Североморск, работников муниципальных учреждений

ЗАТО г. Североморск с указанием фактических расходов на оплату их труда

1. Настоящий Порядок опубликования ежеквартальных сведений о
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО
г. Североморск, работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Североморск с
указанием фактических расходов на оплату их труда (далее – Порядок) разработан в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 6 статьи 52
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования ЗАТО г. Североморск и определяет процедуру представления органами
местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Североморск
ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих и работников
соответственно с указанием фактических расходов на оплату их труда, а также
процедуру официального опубликования вышеуказанных сведений.

2. Составление и официальное опубликование ежеквартальных сведений о
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО
г. Североморск, работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Североморск с
указанием фактических расходов на оплату их труда осуществляется Управлением
финансов администрации ЗАТО г. Североморск (далее – Уполномоченный орган).

3. Информация о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск с указанием фактических расходов на оплату
их труда представляется Советом депутатов ЗАТО г. Североморск, Контрольно-
счетной палатой ЗАТО г. Североморск, структурными подразделениями
администрации ЗАТО г. Североморск с правами юридического лица (далее –
структурные подразделения администрации) в Уполномоченный орган ежеквартально
в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме,
утвержденной Уполномоченным органом.

4. Информация о численности работников муниципальных учреждений ЗАТО
г. Североморск с указанием фактических расходов на оплату их труда представляется
муниципальными учреждениями ЗАТО г. Североморск в структурные подразделения
администрации, осуществляющие в отношении них функции Учредителя,
ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по
форме, утвержденной Уполномоченным органом, после чего представляются
структурными подразделениями администрации в Уполномоченный орган в
соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Руководители органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск,
структурных подразделений администрации и муниципальных учреждений ЗАТО
г. Североморск несут персональную ответственность за своевременность и
достоверность представляемой информации, ее соответствие официальной
отчетности.

3

6. Уполномоченный орган на основании информации, представленной
органами местного самоуправления ЗАТО г. Североморск и структурными
подразделениями администрации в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего
Порядка, формирует сводные сведения о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск, работников муниципальных
учреждений ЗАТО г. Североморск с указанием фактических расходов на оплату их
труда (далее – Сведения) по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

7. Сведения формируются Уполномоченным органом не позднее последнего
числа месяца, следующего за отчетным периодом, и направляются Главе ЗАТО
г. Североморск для утверждения.

8. Уполномоченный орган обеспечивает официальное опубликование
утвержденных Главой ЗАТО г. Североморск Сведений в газете «Североморские
вести» и их размещение в разделе «Сведения о численности муниципальных
служащих ЗАТО» на сайте Уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня их
утверждения.

4

Приложение
 к Порядку

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава ЗАТО г. Североморск
__________  ______________
      (подпись)           (Фамилия, инициалы)

________________
               (дата)

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Североморск, работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Североморск
с указанием фактических расходов на оплату их труда

по состоянию на _______________ года
(отчетный период: 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

Наименование категорий работников
Среднесписочная
численность
работников за
отчетный

период, чел.

Фактические
расходы на оплату
труда работников

за отчетный
период,
тыс. руб.

Работники органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск,
всего

в том числе муниципальные служащие
Работники муниципальных учреждений
ЗАТО г. Североморск